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Odpowiadając na Pana interpelacje w sprawie wprowadzenia biletu rocznego za 365 zł 

dla studentów oraz w sprawie realizacji obietnicy wyborczej - bilet dla studentów za 1 zł 

dziennie, przekazane przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

3 grudnia 2025 r., uprzejmie informuję. 

Aktualnie, Prezydent Miasta Krakowa jest w drugim roku swojego urzędowania,  

w ramach pięcioletniej kadencji co oznacza, że jest jeszcze przestrzeń do spełnienia obietnicy 

dotyczącej rocznego biletu studenckiego w cenie 365 zł. Oczywiście przy okazji deklaracji 

wyborczych były przeprowadzane stosowne wyliczenia, jednakże przy obecnych wpływach  

z biletów, które stanowią jedynie 36% pokrycia kosztów na komunikację miejską, nie można 

pozwolić na utratę wpływów do budżetu Miasta w wysokości ponad 40 mln zł. Środki te pozwolą 

zabezpieczyć funkcjonowanie komunikacji na niezmienionym poziomie, czy nawet  

na ewentualne wzmocnienie niektórych linii.  

Kraków, jako jeden z największych w kraju ośrodków akademickich na co dzień zapewnia 

znacznej liczbie studentów możliwość korzystania z komunikacji miejskiej. Dlatego też 

zdecydowano o wprowadzeniu studenckiego biletu rocznego Mieszkańca w cenie 470 zł,  

co w przeliczeniu na miesiąc daje niżą cenę, niż do tej pory dawał ulgowy bilet miesięczny. Projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r.  

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz 

przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz 

gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 

transportu zbiorowego (wg druku 1006) jest więc racjonalnym kompromisem pomiędzy ofertą 

rocznego biletu studenckiego, a obecną sytuacją finansową Gminy Miejskiej Kraków i wychodzi 

naprzeciw oczekiwaniom studentów. Prezydent będzie dążył do końca kadencji do realizacji 

deklaracji wyborczej w pełni czyli biletu w cenie 365 zł. 
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Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 
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